РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.04.2024                                                                                                 № 10

д. Иванково

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Иванковского сельского поселения

               В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020
года №248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Иванковского сельского
поселения, Совет Иванковского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Иванковского сельского поселения в соответствии с приложением.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                    А.А.Сергеев

Глава
Иванковского сельского поселения                                                С.Н.Николаева

Приложение

к решению Совета
Иванковского сельского поселения

от  01.04.2024  № 10

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Иванковского сельского поселения

1.  Наличие трех и более жалоб (обращений) в течение двух лет на
контролируемое лицо, содержащих информацию о нарушении обязательных
требований в сфере благоустройства.

2. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении
выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам
контрольного мероприятия;

3. Наличие признаков, свидетельствующих о нарушении Правил
благоустройства Иванковского сельского поселения, за нарушение которых
законодательством РФ предусмотрена административная и иные виды
ответственности.

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
система управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям не применяется.